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PRESSMEDDELANDE

Konjunkturbarometern
Företag och hushåll, juni 2010
Barometerindikatorn steg två enheter mellan maj och juni i 
år. Sedan bottennoteringen i april 2009 har indikatorn stigit 
drygt 40 enheter. Den ligger nu på en nivå som signalerar att 
stämningsläget bland företag och hushåll är betydligt star-
kare än normalt.

Medel Max Min Apr 10 Maj 10 Jun 10  Läget 

100 114,8 74,7 104,5 110,1 112,2 ++

Konfidensindikatorn för tillverkningsindustrin steg sju enhe-
ter mellan maj och juni och ligger betydligt över det historiska 
genomsnittet. Indikatorn för bygg- och anläggningsverksamhet 
steg tre enheter och ligger också klart över normalnivån. Konfi-
densindikatorn för detaljhandeln backade tio enheter i juni, efter 
en minskning med sex enheter månaden innan. Den ligger nu på 
en nivå som är endast marginellt högre än det historiska genom-
snittet. Indikatorn för de privata tjänstenäringarna föll fem 
enheter, men den ligger fortfarande klart över genomsnitte.

Hushållens konfidensindikator (CCI) steg mellan maj och juni 
med drygt tre enheter, efter en minskning månaden innan. Upp-
gången beror på att hushållen är mer optimistiska när det gäller 
utvecklingen för svensk ekonomi. Hushållen har för närvarande 
en betydligt mer positiv uppfattning om det ekonomiska läget än 
normalt.

>110 mycket starkare än normalt (++)

100-110 starkare än normalt (+)

90-100 svagare än normalt (-)

<90 mycket svagare än normalt (--)



Branscher på väg upp

Tillverkningsindustri
Bygg- och anläggningsverksamhet

Branscher på väg ner

Livsmedelshandel
Specialiserad butikshandel

Läget är bra inom

Handel med motorfordon
Privata tjänstenäringar

Företag: Expansiva sysselsättningsplaner i 
näringslivet 
Konfi densindikatorn för näringslivet backade en enhet i juni, 
men den ligger fortfarande betydligt över det historiska ge-
nomsnittet. Minskningen i juni beror på att indikatorerna för 
såväl detaljhandel som privata tjänstenäringar föll tillbaka.

Tillverkningsindustrin rapporterar om stark order- och produk-

tionstillväxt för de senaste månaderna. Även sysselsättningen 
har stigit. Konfidensindikatorn steg sju enheter och den ligger 
klart över det historiska genomsnittet. Industriföretagen räknar 
med att såväl produktion som sysselsättning fortsätter att öka de 
närmaste månaderna.

Bygg- och anläggningsverksamhet är för närvarande inne i en 

stark återhämtningsperiod. Såväl orderingång som byggande och 
sysselsättning har ökat och redan uppger närmare 30 procent av 
företagen att bristen på arbetskraft utgör främsta hindret för verk-
samheten. Konfidensindikatorn har ökat tre enheter i juni och 
den ligger klart över det historiska genomsnittet. Byggbranschen 
räknar med stark tillväxt de närmaste månaderna.

Försäljningstillväxten inom detaljhandeln har dämpats de se-

naste månaderna. Konfidensindikatorn föll ytterligare i juni och 
den ligger nu endast marginellt över det historiska genomsnittet. 
Detaljhandeln är inte lika optimistisk som tidigare, men försälj-
ningen väntas stiga de närmaste månaderna.

Konfidensindikatorn för den privata tjänstesektorn minskade fem 

enheter i juni, men den ligger fortfarande klart över normalni-
vån. Efterfrågan har fortsatt att öka och sysselsättningen har stigit 
något, efter 1,5 år med minskningar. Tjänsteföretagen räknar 
med god efterfrågetillväxt de närmaste månaderna och sysselsätt-
ningen väntas öka påtagligt.

Konfi densindikatorn Företag

Bransch Medelvärde Apr 10 Maj 10 Jun 10

Totala näringslivet 7 14 24 23

Tillverkningsindustrin -5 -5 3 10

Bygg- och anläggningsverksamhet -18 -14 -5 -2

Detaljhandel 13 31 25 15

Privata tjänstenäringar 21 29 39 34



Hushåll: Hushållens syn på svensk ekonomi 
allt ljusare 
Hushållens konfi densindikator (CCI), som mäter synen på 
den egna och den svenska ekonomin, steg under juni med  
3,2 enheter till 22,0. Det innebär att synen på det ekono-
miska läget är avsevärt mer positiv än normalt. Hushållens 
uppfattning om ekonomin i Sverige var betydligt mer positiv 
i juni än i maj och makroindex steg med hela 9,3 enheter till 
36,8. Synen på den egna ekonomin är något mer pessimistisk 
än månaden innan, men nivån på mikroindex ligger fortfa-
rande över genomsnittet. 

Egen ekonomi: Jämfört med i maj ser hushållen något mer 
negativt både på den egna ekonomin i nuläget och på utveck-
lingen den kommande tolvmånadersperioden. Det är dock drygt         
20 procentenheter fler som tror att den egna ekonomiska situa-
tionen det närmaste året kommer att förbättras än som tror på en 
försämring. Färre hushåll än i maj uppger att de har renoverings-
planer för det närmaste året samtidigt som fler planerar att köpa 
kapitalvaror under samma period. Fler anger också att det kan bli 
aktuellt med ett bilköp under det närmaste året.

Svensk ekonomi: Hushållens syn på svensk ekonomi ljusnade 
avsevärt under juni jämfört med i maj. 45 procent anser att eko-
nomin i Sverige är bättre nu än för tolv månader sedan, medan 
18 procent menar att den är sämre. Ännu fler är optimistiska 
angående utvecklingen av det ekonomiska läget i Sverige på tolv 
månaders sikt; 54 procent tror på en positiv utveckling medan 
endast 9 procent tror på en försämring. Hushållens optimism om 
arbetsmarknaden fortsätter att öka; 55 procent förväntar sig att 
arbetslösheten kommer att sjunka det närmaste året och fler anser 
även att den egna arbetslöshetsrisken minskat.

Inflations- och löneförväntningar:  Hushållens inflationsför-
väntningar på tolv månaders sikt uppgår till 2,4 procent i juni, 
vilket är lägre än i maj då motsvarande siffra var 2,6 procent. 
Löneökningarna över de närmaste tolv månaderna förväntas bli           
2,9 procent, vilket är oförändrat sedan förra månaden.

Ränteförväntningar: Från och med mars publiceras resultat över 
hushållens förväntningar på den rörliga bostadsräntan på ett, två 
och fem års sikt. Hushållens förväntningar på den rörliga bostads-
räntan är 2,8 procent på ett års sikt, jämfört med 2,7 procent i 
maj. På två års sikt är hushållens ränteförväntningar 3,7 procent, 
jämfört med 3,5 procent i maj. Förväntad ränta om fem år är 
4,3 procent, vilket också är något högre än i maj då motsvarande 
siffra var 4,1 procent.

FÖR MER INFORMATION           
KONTAKTA:

Roger Knudsen, enhetschef Konjunktur-
barometern, tel: 08-453 59 06 eller
070-491 36 04

Maria Andersson, ansvarig Konjunktur-
barometern Hushåll 
tel: 08-453 59 52

Sarah Hegardt Grant, informationschef 
tel: 08-453 59 11 eller 
070-267 80 41

www.konj.se

Hushåll Medel Max Min Apr 10 Maj 10 Jun 10 Läget

Konfi densindikatorn (CCI) 4,5 30,0 -38,3 19,5 18,8 22,0 ++

Makroindex -3,0 47,3 -69,8 31,5 27,5 36,8 ++

Mikroindex 5,3 18,8 -21,3 7,3 8,8 8,0 +

Arbetslösheten om 12 månader 4,8 79,8 -59,8 -28,3 -32,0 -38,0 ++

Förväntad infl ation om 12 
månader

2,1 3,7 0,5 2,5 2,6 2,4

++ Läget är mycket starkt, + Läget är starkt, - Läget är svagt, -- Läget är mycket svagt


